
W Mszanie o rozwoju dróg
Stan dróg w powiacie wodzisławskim i perspektywy ich rozwoju do 2020 roku to główny temat spotkania marszałka
Mirosława Sekuły z samorządowcam.

Podczas spotkania w Mszanie poruszona została sprawa remontu dróg wojewódzkich oraz powiatowych, nadmiernie
wyeksploatowanych podczas budowy autostrady oraz w związku z wprowadzeniem objazdu mostu na autostradzie w
Mszanie. 

Poruszono temat przyjętych przez Zarząd Województwa niespełna tydzień temu list rankingowych projektów transportowych
do realizacji w przyszłej perspektywie finansowej Unii Europejskiej na lata 2014-2020. Na liście rezerwowej projektów do
dofinansowania w ramach RPO znalazła się budowa drogi Głównej Południowej. Ma ona przebiegać przez Rydułtowy,
Pszów, Wodzisław Śląski, Godów oraz Mszanę. Jest to projekt samorządu Województwa Śląskiego. 
U podstaw tej decyzji leży wysoki koszt projektu budowy tego odcinka. Wynosi on 900 mln zł przy szacowanym
dofinansowaniu z funduszy UE na poziomie 720 mln zł. Przyznanie tej kwoty wyczerpałoby w znacznym stopniu alokację na
projekty drogowe w województwie. Przypominamy, szacunkowa łączna kwota inwestycji to 2,61 mld zł, przy ok. 1,9 mld zł
zakładanego dofinansowania.
Istnieje także niebezpieczeństwo, że w przypadku niezrealizowania lub poważnych opóźnień, nie zostałyby osiągnięte
wskaźniki RPO WSL 2014-2020 do końca 2018 r.
Zadanie charakteryzuje się wysokim stopniem skomplikowania. Długość tego odcinka ma wynieść ok. 23 km. Na mocy
porozumienia z Urzędem Marszałkowskim Wodzisław Śląski przygotował kompletną dokumentację i uzyskał decyzję
środowiskową. Ze względu na protesty nie jest ona jednak prawomocna.

Niemniej jednak projekty rezerwowe mają szansę być zrealizowane jedynie w przypadku pojawiania się środków
niezagospodarowanych, np. oszczędności poprzetargowych przy realizacji projektów z listy podstawowej. Możliwe jest
również przeznaczenie ewentualnych dodatkowych środków na projekty w przypadku pozyskania środków w ramach
podziału rezerwy wykonania (zależne jest to od realizacji wskaźników na koniec 2018 r.).

„Droga Południowa jest jedną z najistotniejszych dróg dla rozwoju gospodarczego województwa. Bez niej korzyści z
przebiegu autostrady A1 będą znacząco mniejsze. Musimy znaleźć inny sposób finansowania. Gdyby się okazało, że mamy
oszczędności, można podzielić ta inwestycje na etapy" - powiedział marszałek Mirosław Sekuła.

Podczas spotkania samorządowcy poruszali także kwestie remontów dróg wojewódzkich. Marszałek wyjaśniał, że  budżet
województwa jest zbyt mały, aby wszystkie problemy rozwiązać. Mówił, że wiele spraw można rozwiązać dzięki współpracy
między samorządami.

Inicjatorem spotkania był poseł Krzysztof Gadowski. Uczestniczyły w nim władze samorządowe Mszany, wójtowie Godowa,
Gorzyc i Świerklan oraz starosta powiatu wodzisławskiego.
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